

Lisansüstü Öğrenci Açısından Tıp Bilişimi Eğitimi

Güney Gürsel

Gülhane Askeri Tıp Akademisi Hastanesi Bilgi İşlem Bölümü, Ankara

Şu anda Gülhane Askeri Tıp Akademisi bilgi işlem merkezinde yazılım subayı olarak görev yapmaktayım. Sözlere Tıp bilişimi ile tanışmamı anlatarak başlamak istiyorum. Bu göreve atanmadan önce Jandarma Komando subayı olarak bilişimle ilgisi olmayan bambaşka bir alanda görev yapmaktaydım. Türk silahlı kuvvetlerinin bilgi işlem subayı ihtiyacını karşılamak üzere açtığı sınavı kazanarak, Ege Üniversite'sinde gerekli eğitimi aldıktan sonra, mevcut görev yerime atandım ve böylece tıp bilişimi ile tanıştım. Ama bu atama ile birlikte beni büyük birtakım sorunların beklediğini göreve başladığım zaman gördüm. Aldığımız eğitim sadece bilişim eğitimi olduğu için bu görevde zaman zaman büyük güçlüklerle karşılaştık.

Bu sıkıntıların farkında olan GATA Bilgi Sistemi Yönetim grubu, bu ihtiyacı tespit etmiş olacak ki, GATA'da bir tıp bilişimi kurma çalışmalarını sürdürmekteydi. Bu çalışmaların bir parçası olarak, ileride bu birimde görev alacak personelin yetiştirilmesi amacıyla, Ortadoğu Teknik Üniversitesi Enformatik Enstitüsü'nde, o yıl ilk defa açılan, Online Enformatik dalında yüksek lisans eğitimine benimle birlikte toplam 4 arkadaş gönderildi. Ne yazık ki, bu eğitim de Tıp bilişimi eğitimi değil ve bu amaca çok fazla hizmet etmemektedir. Bu sebeple yüksek lisans eğitimi tamamladıktan sonra bu tür bir eğitimi nereden karşılayabiliriz sorusunun cevabını aramaya başladık. İlk olarak Türkiye'de Tıp bilişimi eğitimi veren bir kurum olmadığını gördük. Bir çok üniversitenin Tıp bilişimi birimleri bulunmasına rağmen, bunlardan hiçbiri yüksek eğitim vermemekteydi. İster istemez yurtdışına yöneldik. Bu durumda da doktora eğitiminin yüksek maliyetleri önümüze büyük bir engel olarak çıktı. Acaba sertifika programlarına mı yönelim derken ODTÜ Enformatik Enstitüsü imdadımıza yetişti. Açılan programa kabul edildik.

Panelimizin konusunu ve benim de bu konuda görev aldığımı öğrendiğim zaman üyesi olduğum e-posta gruplarına bir e-posta göndererek üyelerin bu konu ile ilgili düşüncelerine ve fikirlerine başvurduğum. Bunları derleyerek sizin bilginize sunmak istiyorum.

İlk olarak Tıp Bilişimi Eğitiminin karşıladığı talep oldukça düşük. Yakın zamana kadar ODTU dışında doktora eğitimi veren bir kurum bulunmaması nedeni ile eğitim alabilen öğrenci sayısı ODTU Enformatik Enstitüsünün imkanları ile sınırlı kalmaktaydı. Diğer illerden bu programı takip etmek isteyen ama zaman ve mekan nedenleri ile başvurma imkanını bile bulamayan kişiler olduğunu düşünüyoruz.

Diğer bir konu bilimsel hazırlık. Hepimizin bildiği üzere tıp bilişimi farklı disiplinlerden gelen öğrencilerin oluşturduğu bir disiplin olduğu için birtakım ön şart dersleri mevcut. Her öğrencinin programı takip edebilmesi için gerekli dersleri programdan önce alması gerekli. Buraya kadar her şey güzel. Ancak bu dersler tıp bilişimi eğitimi veren birimin dışında birimler tarafından verilmektedir. Dolayısı ile bu dersler tıp bilişimi ihtiyaçlarından çok, verilen bölümün ihtiyaçları gözetilerek hazırlanmakta, bu nedenle içerikleri bazen oldukça ağır olmaktadır. Öğrenciler bilimsel hazırlık derslerini vermekte zorlanmaktadır. Teklifimiz, bu derslerin içeriklerinin tıp bilişimi ihtiyaçları göz önüne alınarak hazırlanmasıdır.

Bir diğer konu bu alanda eğitim veren kurumların az olması ile ilgili olarak, bu alandaki öğretim üyesi eksikliği. Öğretim üyesi eksikliğinden dolayı seçmeli dersler için diğer disiplinlerden

faaydalanılmaktadır. Bu konunun tıp bilişimi alanında eğitim alan akademik personel sayısı arttıkça zaman içerisinde kendiliğinden çözüleceğini düşünüyörüz.

En sona bıraktığım konu ise bir eğitim sorunundan ziyade bir istek. Doktora öğrencilerinde, yeterlilik sınavının kapsamının diğer disiplinlere kıyasla bir miktar fazla olduğu düşüncesi mevcut. Bu konunun bir kez daha sayın hocalarımız tarafından gözden geçirilmesini rica ediyoruz.

Her eğitim programında ve kurumunda bir takım sorunlar mevcuttur. Kaldı ki daha çok yeni olan tıp bilişiminde sorunlar olması çok normal karşılanmalıdır. Bu sorunların ilgili hocalarımız tarafından bilindiğine ve zaman içerisinde çözüleceğine olan inancımız tamdır. Hepinizi huzurunda bir kez daha bize böyle bir alanda eğitim imkanı sağlayan tüm hocalarımıza teşekkür ediyörüm.